hi autem soli relictisunt in primis foribus.

Ideo nunc ne simul omnes emittite hastas longas:
sed agite, sex primum jaculamini, sicubi Jupiter
dederit Ulysses percuti, et *nos* gloriam reportare.
De-ceteris autem non *est* sollicitudo, postquam hic ceciderit.

Sic dixit: illi vero inde omnes jaculatisunt, sicut jussit,
connixi; illa autem omnia irrita reddidit Minerva.
Eorum alius quidem postem bene-fundatæ domus
percussit, alius autem januam firmiter aptatam;
alius vero parieti faxinea-hasta incidit ære-gravis.

Ac postquam hastas evitaverunt procorum,
his sermonem exorsus-est audens divinus Ulysses:

O amici, jam quidem ego dixerim et nobis,
procorum in turbam ut-jaculemur, qui cupiunt
nos interficere, præter priora mala.

Sic dixit; hi autem omnes jaculatisunt acutas hastas,
ex-adverso collimantes: Demoptolemus quidem Ulysses,

Euryaden autem Telemachus, Elatum vero subulcus,
Pisandrum autem interfecit boum bubulcus vir:
hi quidem deinde simul mordicus prehenderunt immensum solum.

Proci vero recessere domus in-penetrabile:
illi autem irruerunt, et e cadaveribus hastas extraxere.

Rursus vero proci jaculati-sunt acutas hastas,
connixi: illa vero pleraque irrita reddidit Minerva.
Eorum alius quidem postem bene-fundatæ domus

percussit, alius autem januam firmiter aptatam;
alius vero parieti fraxinea-hasta incidit ære-gravis.
Amphimedon autem Telemacho percussit manum ad carpum
strictim, extremamque pellem læsit æs.
Ctesipus vero Eumæo super scutum hasta longa

humerum perstrinxit; ea autem supervolavit, ceciditque humi.
Illi vero ex-altera-parte circa Ulyssem prudentem, versutum,
procorum in turbam jaculati-sunt acutas hastas.
Tunc autem Eurydamantem feriit urbium-vastator Ulysses,
Amphimedontem Telemachus, Polybum vero subulcus;

Ctesippum autem deinde boum bubulcus vir
percussit ad pectus; et super-*eo*-glorians *ipsum* allocutus-est:

O Polytherside, conviciorum-amans, nunquam omnino
obsequens stultitiæ magnifice loquere, sed diis
sermonem committe: quoniam multo potentiores sunt.

Hoc tibi pro pede esto hospitale-munus, quem quondam dedisti
deo-pari Ulyssi, per domum vaganti.

Dixit boum camurorum bubulcus: at Ulysses
vulneravit Damastoriden cominus hasta longa:
Telemachus autem Euenoriden Liocritum vulneravit

hasta medio ventre, penitusque æs transegit:
cecidit vero *is* pronus, terramque feriit tota fronte.

Tunc demum Minerva mortalibus-exitiosam ægidem sustulit
alte ex fastigio: eorum autem mentes perterritæ-sunt.

Hique trepidabant per domum, boves tanquam armentales;

quas quidem pernix asilus adortus agitavit
tempore in verno, quando dies longi sunt.

Illi autem, sicut vultures curvis-unguibus, aduncis-rostris,
ex montibus profecti avibus insiliunt;

hæ quidem in campo retia timentes volitant,

illi autem eas perdunt insilientes; neque ulla resistendi-facultas
fit, neque effugium; gaudent autem et viri *ea* captura:

sic igitur hi procos irruentes per domum

feriebant quaqua-versum; illorum autem gemitus oriebatur foedus,
capitibus percussis: pavementum vero totum sanguine undabat.

Liodes autem Ulyssis advolansprehendit genua,
et ipsum precans verbis alatis allocutus-est:

Supplex-oro te, Ulysse; tu vero me respice et mei miserere:
nunquam enim cuiquam dico *me* mulierum in ædibus
dixisse neque aliquid fecisse iniquum: sed et alios

compescebam procos, quicumque talia quidem faceret.

Sed mihi non paruerunt, a malis manus ut-abstinerent:

quare et ob-iniquitates sævum fatum consecuti-sunt.
At ego inter hos haruspex, nihil qui-patravi,
jacebo: nam non est gratia in-posterum benefactorum.

Hunc autem torve intuitus allocutus-est ingeniosus Ulysses:
si quidem jam inter hos haruspicem profiteris *te* esse,
sæpe fere debes precatus-esse in ædibus,
longe mihi reditus finem dulcis fieri,
tibi autem uxoremque caram accedere, et filios parere:

quare non mortem tu inexorabilem effugies.

Sic igitur locutus, ensem cepit manu robusta
jacentem, quem Agelaus abjecerat humi
quum-interficeretur; eo hunc ad cervicem mediam feriit:
loquentis vero adhuc ejus caput pulveribus mixtum-est.

Terpiades autem cantor declinavit fatum atrum,
Phemius; qui canebat inter procos necessitate.
Stetit autem, in manibus tenens citharam argutam,
prope ad posticam: bifariam vero mente deliberabat;
utrum egressus domo, Jovis magni ad aram

domestici sederet fabrefactam, ubi multa
Laertes Ulyssesque boum femora comburebant;
an genibus-prehensis precaretur aggressus Ulysssem.
Sic autem ei cogitanti visum-est utilius esse,
genuaprehendere Laertiadæ Ulyssis.

Nempe ille citharam cavam deposuit humi
medio inter craterem et sellam argenteis-clavis distinctam:

ipse autem demum Ulyssem aggressusprehendit genua,
et ipsum precans verbis alatis allocutus-est:

Supplex-oro te, Ulysse; tu vero me respice, et mei miserere:

ipsi tibi in-posterum dolor erit, si cantorem
interfeceris, qui diis et hominibus cano.

Ex-me-ipso-doctus sum; deus vero mihi in mente cantus
omingenos in-sevit; aptus-sum autem tibi accinere
tanquam deo: quare ne me cupias obtruncare.

Et Telemachus hæc utique dixerit, tuus dilectus filius,
quod ego neutiquam lubens in tuam domum, neque indigens,
veniebam procis cantaturus inter convivia;
sed multo plures et potentiores ducebant *me* necessitate.

Sic dixit: eum autem audivit sacra vis Telemachi;

statimque suum patrem alloquebatur prope stantem:

Contine-te, neu quicquam hunc insontem vulnera ære:
etiam præconem Medontem servabimus, qui me semper
domo in nostra curabat, puer dum-eram:
si jam non ipsum interfecerit Philœtius, vel subulcus,

vel tibi *is* occurrerit, ruenti per domum.

Sic dixit: eum vero audivit Medon, prudentia sciens:
stratus enim jacebat sub solio, circùm autem pellem
indutus-erat bovis recens-excoriati, vitans fatum atrum.
Statim vero a-solo surrexit, citoque exiit bubulam *pellem*;

Telemachum autem deinde aggressusprehendit genua,
et ipsum precans verbis alatis allocutus-est:

O care, ego quidem hic sum: tu vero contine-te; dic autem patri,
ne me ferociens lædat acuto ære,
de-viris procis iratus, qui ei attondebant

possessiones in ædibus; te autem stulti nihil honorabant.

Hunc vero subridens allocutus-est ingeniosus Ulysses:
bono-esto-animo, quandoquidem te hic liberavit et servavit;
ut noscas *ipse* in animo, sed dicas etiam alii,
quod maleficio beneficium *est* longe melius.

Sed egressi ex-ædibus, sedete foris
extra cædem in aula; tuque et valde-celebris cantor,
dum ego per domum operatus-fuero, quodcunque me oportet.

Sic dixit: hi autem exiverunt domo profecti,
sedebantque proinde Jovis magni ad aram;

undique circumspicientes, cædem exspectantes semper.

Circumspectavit vero Ulysses per suam domum, si quis adhuc
virorum
vividus surriperet-se, vitans fatum atrum.

Illos autem vidit prorsus-omnes in sanguine et pulveribus
collapsos multos; sicut pisces, quos-quidem piscatores

cavum in litus, canum extra mare,
reti extraxerunt multiforo; hi vero omnes
undas maris desiderantes in arenis fusi-sunt,
et horum quidem Sol lucens abstulit animam:
sic tunc proci super alios-alii fusi-erant.

Tum demum Telemachum allocutus-est ingeniosus Ulysses:

Telemache, eia age, mihi advoca nutricem Eurycleam:

ut verbum *ei* dicam, quod mihi in-animo est.

Sic dixit: Telemachus vero dilecto obedivit patri;
motaque janua allocutus-est nutricem Eurycleam:

Huc jam move-te, anus antiqua, quæ mulierum
famularum inspectrix es in ædibus nostris:
veni; vocat te pater meus, ut aliquid *tibi* dicat.

Sic igitur locutus-est: illi autem non-evolavit verbum.
Aperuit vero fores ædium habitantibus-commodarum,

profectaque-est ire: at Telemachus ante præibat.

Invenit deinde Ulyssem inter cæsa cadavera,
sanguine et pulvere inquinatum: tanquam leonem,
qui quidem pastus de-bove venit agresti;
totum autem ei pectusque, genæque utrinque